Quinto quôque anno congregari solemus in his scalarum gradibus, ut potestatem transferamus pacificê atque ordinatê. Grati sumus Praesidi Obamae Dominaeque primae Michaelae Obamae, quod inter hanc translationem liberaliter nos adiuverunt. Qui fuerunt magnifici. Gratias ago.

Celebratio autem hodierna habet momentum valdê extraordinarium, quia hodie non solum transferimus potestatem ab unâ gubernatione ad alteram, ab unâ parte politicâ ad alteram – quin potius ex urbe Vassintonio potestatem ablatam reddimus vobis, id est populo Americano.

Nimis diu parvus grex praepotentium in urbe principe versans mercedem accepit gubernationis, cum populo ferendi essent sumptûs. Vassintonia floruit – at populus nullo modo eius divitiarum fuit particeps. Homines politici prosperâ fortunâ sunt usi, sed occupationes peregrê ablatæ sunt et fabricæ sunt clausæ.

Praepotentes¹ tutati sunt se ipsos, sed non cives huius terræ. Eorum victoriae non fuerunt victoriae vestrae, eorum triumphus non fuerunt vestri triumphus. Cum illi in urbe nostrâ principe celebrarent, multis familiis totius terræ nostræ luctantibus vix ulla fuit causa celebrandi.

Haec omnia nunc mutantur – hîc enim momento temporis, nam hoc momentum est momentum vestri: Quod spectat ad vos. Quod spectat ad omnes, qui hodie hîc loco sunt congregati, et ad omnes, qui totâ in

¹ praepotentes, -ium m.pl. i.q. orig. *the establishment*.

terrâ nos aspectant. Hic dies est vester. Haec est vestra celebratio. Civitates autem Unitae Americae sunt terra vestra.

Reverâ non rêfert, quaenam pars politica custodiat gubernationem nostram – sed rêfert quaerere, num gubernatio nostra custodiatur a populo.

Dies vicesimus mensis Ianuarii anni 2017 memoriter tenebitur ille dies, quo cives denuo facti sunt domini huius nationis. Viri mulieresque nostrae terrae oblivioni datae non iam oblivioni dabuntur.

Nunc omnes vos audient.

Decem miliones vestrum venerunt, ut participes fierent motûs populi historici, motûs, qualis numquam antea ab hominibus est conspectus.

Hominibus mediis huius motûs participibus id persuasum est, ut natio exstet utilitatis causâ civium. Americani volunt habere bonas scholas liberis suis destinatas, volunt habere tribûs urbium familiis suis securas et bonas occupationes sibi ipsis aptas.

Hae sunt postulationes iustae atque consentaneae civium proborum. At nimis multi civium nostrorum alia experiuntur vera: Matres et parvuli mediis in urbibus vivunt pauperes; fabricae ferrugine obsitae in plagis caeli nostrae nationis iacent passim disiectae tamquam lapides sepulchrales. Condito systemate eruditionis pretioso discipuli nostri iuvenes atque pulchri restant ineruditi. Denique autem fiunt scelera, sunt catervae sceleratae necnon drogae, quibus tot vitae totque ingenia atque facultates terrae nostrae sunt destructae.